
GU/S S249
27/12/2022
726745-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:726745-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Ravanusa: Lavori generali di costruzione di edifici
2022/S 249-726745

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Ravanusa
Indirizzo postale: via Roma, 3
Città: Ravanusa
Codice NUTS: ITG14 Agrigento
Codice postale: 92029
Paese: Italia
Persona di contatto: Arch. Sebastiano Alesci
E-mail: alesci@comune.ravanusa.ag.it 
Tel.:  +39 0922881511
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.ravanusa.ag.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.ravanusa.ag.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE APPALTO INTEGRATO, DELLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E LA ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
IMPIANTO DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI URBANI P

II.1.2) Codice CPV principale
45210000 Lavori generali di costruzione di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE APPALTO INTEGRATO, DELLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E LA ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:alesci@comune.ravanusa.ag.it
www.comune.ravanusa.ag.it
www.comune.ravanusa.ag.it


GU/S S249
27/12/2022
726745-2022-IT

2 / 3

IMPIANTO DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI URBANI PER LA PRODUZIONE DI COMPOST DA UBICARSI 
NELL'AREA INDUSTRIALE DI RAVANUSA (AG) CUP:D76D19000200009 – CIG 9440201C4C

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 16 259 741.48 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG14 Agrigento
Luogo principale di esecuzione:
comune di Ravanusa

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE APPALTO INTEGRATO, DELLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E LA ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
IMPIANTO DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI URBANI PER LA PRODUZIONE DI COMPOST DA UBICARSI 
NELL'AREA INDUSTRIALE DI RAVANUSA (AG) CUP:D76D19000200009 – CIG 9440201C4C

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: GRADO DI DETTAGLIO E DI APPROFONDIMENTO DEL PROGETTO 
DEFINITIVO / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: gESTIONE DEL CANTIERE, PROGRAMMA OPERE E APPROVVIGIONAMENTI / 
Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: SOLUZIONI MIGLIORATIVE RIGUARDANTI GLI ASPETTI DEI CAM / Ponderazione: 
15
Criterio di qualità - Nome: INTERVENTI FINALIZZATI AD UNA MAGGIORE EFFICIENZA ENERGETICA / 
Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: UTILIZZO DI MATERIALI DI MAGGIORE DURABILITÀ PER GLI IMPIANTI 
TECNOLOGICI / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: SOLUZIONI TECNICHE PER UNA PIU’ AGEVOLE GESTIONE DELLA FUTURA 
MANUTENZIONE / Ponderazione: 5
Costo - Nome: Ribasso percentuale sull’importo dei lavori e della progettazione posto a base di gara. / 
Ponderazione: 10
Costo - Nome: Ribasso percentuale sul termine di esecuzione dei lavori (riduzione max 20%) / Ponderazione: 
10

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S249
27/12/2022
726745-2022-IT

3 / 3

Perdita finanziamento

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 199-561294

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/11/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: BEICO SRL
Indirizzo postale: Monsignor Domenico Orlando n. 14
Città: CATANIA
Codice NUTS: ITG17 Catania
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 16 259 741.48 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR PALERMO
Città: PALERMO
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/12/2022

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561294-2022:TEXT:IT:HTML

